Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 1.998, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.

cRrA o MUSEU coMuNlrÁnro o¡.
ESCoLA, No Ânnnrro Do DISTRTTo
DE ARAGUAyA NESTE ruuxrcÍpro.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLoRIANo. ESTADo Do BspÍzuTo SANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cãmara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Fica criado no âmbito do Distrito de Araguaya, neste Município, o Museu Comunitrário
da Escola.

Parágrafo Único - O Museu Comunitário da Escola, a que refere-se o o'caput" deste artigo,
funcionará em parceria com o Centro Comunitário e Cultural Ezequiel Ronchi, situado na Rua
Busato, na salalocalizad,a no lado esquerdo do mesmo.

Art.2o - As atividades do Museu Comunit¿ário da Escola serão implementadas pela Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo.

Art. 3o - Esta Lei enhará em vigor na data de sua publicação.

Art.4o - Revogam-se as disposições em contr¿ário.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 08 de Agosto de 2018.

a MuniciPalde Marechal Floriano
Prefeito Municipal SANCI

ol.,€ RECESE O

Projeto de Lei no. 05712018 - Autor: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEp 29255-OOO
Telefax; (O**)27 3288 L367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br